
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1013/2023
 

             A PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAPÁ, na forma que estabelece o Art. 3º, Inciso IV, do Regimento

do CONSU e, considerando a Portaria N. 0605/2022-UNIFAP e a Portaria N.

0405/2023-UNIFAP.

RESOLVE:
 

              Art. 1º - Dispensar, a pedido, LARA VANESSA DE CASTRO FERREIRA, da

função de Conselheira Titular, representante do segmento Departamentos

Acadêmicos/DFCH, no Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá

(CONSU/UNIFAP), Biênio 2022- 2024.
 

              Art. 2º - Ascender o seu suplente ALEXANDRO FRANCISCO CAMARGO,

para exercer a supracitada função, com efeitos retroativos a 08/03/2023.
 

              Art. 3º - Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

 

Presidência do Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá

 

 

Homologado em 19/06/2023 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 21/10/2022, publicado no

DOU nº 202, seção 2, página 1, de 24/10/2022.


